Seyyid Kutub‟un Amerika‟da geçirdiği süre içerisinde Amerika‟nın siyasal ve

toplumsal yapısına iliĢkin olarak tuttuğu notlardan oluĢturulmuĢ bir kitaptır.
131

D. Tefsirinde Kullandığı Kaynaklar

Seyyid Kutub‟un tefsirinde en sık baĢvurduğu tefsir kaynakları Ģunlardır: Ġbn

Cerir et-Taberi (ö. 310/923) Câmiu‟l-Beyân an Te‟vîli Âyi‟l-Kur‟an, Ġbn Kesir (ö.

774/1373) Tefsîru‟l-Kur‟ani‟l-Azîm, es-Suyûtî (ö. 911/1505) ed-Dürrü‟l-Mensur fi‟t-

Tefsîri bi‟l-Me‟sûr, Beğavî (ö. 516/1122) Meâlimü‟t-Tenzîl, Ġbn Kayyim el-Cevziyye (ö.

751/1350) Zadü‟l-Meâd, Cessas (ö. 370/981) Ahkâmu‟l-Kur‟an, M. ReĢid Rıza (ö.

1935) Tefsîru‟l-Menâr.
132

Seyyid Kutub‟un kullandığı hadis kaynakları arasında: Buhari‟nin (ö. 256/870)

Sahih‟i, Müslim‟in (ö. 261/875) Sahih‟i, Ebu Davud‟un (ö. 275/889) Sünen‟i, Ebu

Davud et-Tayâlisî‟nin (ö. 204/819) Müsned‟i, Ahmed b. Hanbel‟in (ö. 241/855)

Müsned‟i, el-Beğavî‟nin (ö. 516/1122) Mesâbîhu‟s-Sünne‟si, Ġmam Mâlik b. Enes‟in (ö.

179/795) el-Muvatta‟sı bulunmaktadır.
133

Siyer ve Ġslam tarihi kaynakları arasında: Ġbn Kesîr‟in el-Bidâye ve‟n-

Nihâye‟si, Ġbn HiĢâm‟ın (ö. 218/833) es-Sîretü‟n-Nebeviyye‟si, Ġbn Ġshak‟ın (ö.

151/768) Kitâbü‟l-Meğâzî‟si bulunmaktadır. Bu kaynaklar dıĢında kullandığı diğer

kaynaklar da Ģunlardır: Muhammed Ebu Zehrâ‟nın (ö. 1974) Muhadarat fi‟n-

Nasraniyye‟si, Ebu‟l- Alâ el-Mevdûdî‟den (ö. 1979), el-Mustalehâtü‟‟l- Erbaa fi‟l-

Kur‟an, el-Ġslâm ve‟l- Cahiliye, el-Hicab, el-Cihad fi Sebilillah, ġehâdetü‟l-Hakk,

olduğunu, sahabe ve tabiinden rivayet edildiğini, eski kitaplardan nakledildiğini ileri

sürerek görüĢlerini savunmuĢlardır.
328

ġeltut, bu hadisler konusunda gerek önceki gerek Ģimdiki âlimlerin yoruma

mani bir durum görmediklerini belirtmektedir. Teftâzânî‟nin (ö. 792/1390)
329

ġerhu‟l

321 Bkz. Nisa, 4/18, Yunus, 10/90-92.
322 Seyyid Kutub, Fî Zilâli’l-Kur’ân, C.2, s. 803; Kutub, C.4, s. 39; Bkz. Muhammed Zâhid el Kevserî, Nüzûl-i Ġsâ

(aleyhisselam) Meselesi, 2. Basım, Ġstanbul: Rıhle Kitab, 2012, s. 69.
323 Müslim, Sahih-i Müslim, Fiten, 39/2901, Kahire: Dâru Ġhyai‟l-Kütübi‟l-Arabiyye, 1955, s.

Mesih‟in ilahlık uknumu, babaya nisbetinden dolayı; insan tabiatı ise, Meryem‟den

doğmuĢ olmasından kaynaklanıyordu.
408

Ġskenderiye
409

ve Antakya
410

Patrikleri bu görüĢe karĢı çıkmıĢlar ve dördüncü

bir konsilin toplanmasına karar vermiĢlerdir. 431 yılında “Efes Konsili” toplanmıĢtır.

405 „Saîd B. Bıtrîķ‟(ö. 328/940). et-Târîħu‟l-Mecmû‟ adlı eseriyle bilinen tarihçi, tabip ve Melkî patriğidir. 323/935

tarihinde Mısır Melkî patrikliğine seçilmiĢ ve Eutykhios adını almıĢtır. Ancak bu sırada Mısır Melkî kilisesinde ciddi

bölünmeler yaĢandığından patrikliği tartıĢma konusu olmuĢtur. Ġskenderiye‟de ölmüĢtür. Bkz; Casim Avcı, “Saîd b.

Bıtrîk”, DĠA, C. 35, Ġstanbul: TDV, 2008, s. 551.